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CIRCULAR NO. 1  

Circular de preguntas y respuestas: Compra Menor No. RI-CM-BS-
2025-030. Contratación de Publicaciones de Avisos en Periódicos de 

Circulación Nacional para el Registro Inmobiliario. 
         

1. Pregunta 1: Quisiera consultar primero si la cantidad total entre los 2 
ítems suma 21 publicaciones; tomando en cuenta que cada 

publicación debe realizarse durante 2 días consecutivos, es decir que 
solamente se publicarían 9 licitaciones porque al ser impar no da para 

publicar 10 veces. 
 

Respuesta 1:  Si, la cantidad total suma 21, pero debe 

presentarse oferta por ítem. 
 

Pregunta 2: La otra pregunta es si sería posible que se le cotice y 
publiquen dichos anuncios en la sección de clasificados, tomando en 
cuenta el poco presupuesto que tienen disponible para las mismas, ya 

que el precio real de cada uno es de RD$ xx pesos más impuestos. 
 

Respuesta 2: Si, el proceso no establece una sección en 

específico. 
 

2. Pregunta 3: Se debe incluir los dos ítems en la cotización o solo es 

uno, de ser así favor indicar cual nos corresponde. 

 

Respuesta 3: Si, debe incluir los dos ítems en la cotización. 

 

3. Pregunta 4: La publicación seria 11 inserciones por dos días cada uno 

y 10 inserciones por dos días cada uno? 

 

Respuesta 4: No, sería 1 inserción por día durante dos días 
consecutivos, hasta agotar stock. 

 

 
 

Dado el martes 03 de junio de 2025. 
 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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